
Uchwała Nr XXII-124/2012
Rady Miejskiej w Wołominie 
z dnia 19 grudnia 2012 roku 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z późn.zm.), w związku z art.  11 ustawy z dnia 27  
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z późn.zm.) Rada Miejska w 
Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie nadaje się Statut w brzmieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Traci moc uchwała Nr XIX-153/2000 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 31 sierpnia 2000 roku 
w sprawie utworzenia i nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie oraz 
likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportu z późniejszymi zmianami.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Marcin  Dutkiewicz                     



Załącznik do uchwały Nr XXII-124/2012 
Rady Miejskiej w Wołominie                    
z dnia 19 grudnia 2012 roku                      

STATUT
OŚRODKA SPORTU i REKREACJI

„HURAGAN”
w Wołominie

Rozdział 1
Postanowienia Ogólne

§ 1.
Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Wołominie  zwany  dalej  „Ośrodkiem”  jest  jednostką  budżetową 

utworzoną na mocy Uchwały Nr XIX-153/2000 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 31.08.2000r.

§ 2.

Ośrodek działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2001, Nr 142, poz. 
1591, z późn. zm.);

2) Ustawa z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. 2011, Nr 45,  
poz. 236);

3) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009, Nr 157, poz. 1240, z 
późn. zm.);

4) Ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2008, Nr 223, poz. 
1458, z późn. zm.);

5) Ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. 2010, Nr 127, poz. 857, z późn. zm.);

6) Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie

§ 3.

Ośrodek  zarządza  obiektami  sportowymi  Gminy  Wołomin  oraz  realizuje  jej  zadania  własne  w 
zakresie  zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców w sferze kultury fizycznej  i 
rekreacji.

§ 4.

1. Siedzibą Ośrodka jest Wołomin.

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Wołomin.

§ 5.

Ośrodek  używa  pieczęci  podłużnej,  zawierającej  nazwę w pełnym brzmieniu,  adres  oraz  numer 
telefonu:

„Ośrodek Sportu i Rekreacji „HURAGAN” w Wołominie, ul. Korsaka 4, 05-200 Wołomin, tel. 787-
59-26”

§ 6.

Nadzór  nad  działalnością  Ośrodka  sprawują  organy  Gminy  Wołomin  w  zakresie  posiadanych 
kompetencji.



Rozdział 2
Cele i zadania

§ 7.

Cele  Ośrodka  to  upowszechnienie  aktywnych  form  wypoczynku  i  zdrowego  trybu  życia, 
podniesienie  ogólnego  poziomu  kultury  fizycznej  wśród  społeczności  lokalnej  oraz  stworzenie 
odpowiedniej do tego bazy i jej udostępniania użytkownikom.

§ 8.

Ośrodek prowadzi działalność z zakresu kultury fizycznej, sportu masowego i rekreacji oraz turystyki 
kwalifikowanej w oparciu o bazę włączonych do swoich struktur obiektów sportowych i terenów 
rekreacyjnych Gminy Wołomin.

§ 9.

Podstawowe zadania Ośrodka:

1. W zakresie  upowszechniania kultury fizycznej,  sportu szkolnego,  sportu masowego,  rekreacji 
sportowej i turystyki kwalifikowanej:

a) programowanie i realizacja wszelkich działań dla upowszechniania kultury fizycznej na terenie 
Gminy Wołomin;
b) stwarzanie możliwości uprawiania wybranej dyscypliny sportowej przez młodzież szkolną przy 
ścisłej współpracy ze szkołami, w ramach uczniowskich i międzyszkolnych klubów sportowych;
c) inicjowanie i organizowanie międzyszkolnego życia sportowego oraz współpraca ze szkolnymi 
związkami sportowymi;
d) umożliwienie nauki pływania oraz pływania rekreacyjnego dla wszystkich zainteresowanych;
e) świadczenie usług w zakresie rekreacji, turystyki i sportu masowego;
f) koordynacja działań różnych organizacji w sferze kultury fizycznej na terenie Gminy Wołomin;
g) planowanie, organizowanie i przeprowadzanie masowych imprez sportowych i rekreacyjnych na 
terenie Gminy Wołomin;

2. W zakresie zarządzania obiektami sportowymi Gminy Wołomin:
a) administrowanie obiektami skupionymi w strukturach Ośrodka;
b) właściwa eksploatacja techniczna obiektów i urządzeń;
c) rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej oraz infrastruktury towarzyszącej na terenie działania 
Ośrodka;

3. Udostępnianie zaplecza sportowego i rekreacyjnego na bazie obiektów skupionych w strukturach 
Ośrodka wszelkiego rodzaju organizacjom sportowym, instytucjom społecznym i zawodowym, 
placówkom oświatowym, realizującym zadania z zakresu kultury fizycznej oraz użytkownikom 
niezrzeszonym i indywidualnym do rekreacji sportowej i aktywnych form wypoczynku.

4. Prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie rekreacji, sportu masowego, kultury fizycznej 
oraz usług towarzyszących.

5. Prowadzenie  działalności  promocyjnej  i  reklamowej  dotyczącej  pracy  Ośrodka  służącej 
podnoszeniu poziomu kultury fizycznej.

6. Prowadzenie działalności komercyjnej (działalności gospodarczej,) w imieniu własnym, ale na 
rzecz Gminy w tym zarządzanie określonymi nieruchomościami gminnymi w imieniu własnym, 
ale na rzecz Gminy (dotyczy to nieruchomości, które pozostają składnikami majątku Gminy i nie 
zostały przekazane na majątek Wnioskodawcy).

§ 10.

Ośrodek  może  prowadzić  za  zgodą  Burmistrza  Wołomina  inną  działalność  gospodarczą  dla 
pozyskania środków na realizację swoich zadań statutowych.



§ 11.

Ośrodek może podejmować inne zadania wynikające z potrzeb społeczności lokalnej.

Rozdział 3
Zarządzanie i organizacja

§ 12.

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2. Dyrektora  Ośrodka  powołuje  Burmistrz  Wołomina.  Burmistrz  Wołomina  uprawniony jest  do 
nawiązania  i  rozwiązania  stosunku  pracy  z  Dyrektorem  Ośrodka  oraz  do  podejmowania 
wszelkich innych decyzji w przedmiocie stosunku pracy z Dyrektorem Ośrodka.

3. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu obowiązujących przepisów ustawy Kodeks pracy.

4. Dyrektor Ośrodka jest osobą uprawnioną do nawiązywania i rozwiązywania stosunków pracy z 
pracownikami Ośrodka oraz do podejmowania wszelkich innych decyzji w przedmiocie stosunku 
pracy z pracownikami Ośrodka. 

5.  Dyrektor Ośrodka uprawniony i zobowiązany jest do opracowywania i uaktualniania:

1). Regulaminu organizacyjnego Ośrodka;

2). Programu działalności Ośrodka w danym roku kalendarzowym;

3). Regulaminów wewnętrznych tj. regulamin pracy i wynagrodzenia, kodeksu etyki pracowników 
Ośrodka;

4). Regulaminów korzystania z obiektów sportowych;

5). I innych regulaminów, niezbędnych do właściwego funkcjonowania Ośrodka.

6. Czynności nadzorcze nad kompetencjami Dyrektora w zakresie opisanym w ust. 6 niniejszego 
paragrafu sprawuje Burmistrz Wołomina.

7. Dyrektor  zobowiązany  jest  opracować  roczny  plan  finansowy  Ośrodka,  który  winien  być 
zatwierdzony każdorazowo przez Burmistrza Wołomina.

8. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za wykonanie rocznego planu finansowego oraz rozliczenie z 
budżetem Gminy Wołomin.

9.  Dyrektor Ośrodka zobowiązany jest złożyć Burmistrzowi Wołomina pisemne sprawozdanie z 
działalności Ośrodka za poprzedni rok.

§ 13
Podstawą działalności Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Miejską w 
Wołominie.

Rozdział 4
Majątek i finanse

§ 14
Źródłami finansowania działalności ośrodka są:

1) dotacje z budżetu Gminy Wołomin;
2) dochody z działalności własnej Ośrodka;
3) dotacje celowe i refundacje z innych źródeł;
4) środki od osób fizycznych i prawnych;



5) inne źródła przychodów;
§15

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe.

§16
Ośrodek zarządza w imieniu Burmistrza Wołomina powierzonymi nieruchomościami.

§17
Ośrodek samodzielnie gospodaruje powierzonym mu i nabytym mieniem oraz prowadzi gospodarkę 
w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą efektywności ich wykorzystania.

§18
Ośrodek prowadzi działalność gospodarczą zgodnie z zasadami określonymi odpowiednio 
odrębnymi przepisami.

§19
Dochody z prowadzonej działalności gospodarczej Ośrodka przekazywane są do budżetu Gminy.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 20
Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 21
Likwidacja Ośrodka może nastąpić w drodze uchwały Rady Miejskiej w Wołominie z zachowaniem 
trybu określonego odpowiednimi przepisami.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Marcin  Dutkiewicz                     




